
Standardy ochrony małoletnich 

Bezpieczne relacje pomiędzy członkami społeczności ULO

Wszelkie znamiona przemocy psychicznej, fizycznej i seksualnej są
zabronione. Kontakt fizyczny pomiędzy pracownikami szkoły a uczniami
dozwolony jest wyłącznie w wyjątkowych sytuacjach związanych z
zachowaniem zdrowia i bezpieczeństwa ucznia oraz ogranicza się jedynie
do niezbędnych czynności pielęgnacyjnych lub interwencyjnych.

Dodatkowo żadne informacje, które dotyczą osobistej sytuacji uczniów,
bez wyraźnej konieczności, nie są udostępniane osobom trzecim. Wszelkie
decyzje, w ramach podmiotowego traktowania wszystkich członków
społeczności szkolnej, są przekazywane uczniowi oraz jego opiekunom
prawnym. 

Podczas wycieczek zabronione jest spanie nauczyciela w jednym pokoju z
uczniami, a udział uczniów w dowolnych wyjściach bądź wyjazdach
szkolnych odbywa się wyłącznie za zgodą i wiedzą opiekunów prawnych. 

Komunikacja między szkołą a uczniami oraz ich rodzinami odbywa się
jedynie poprzez oficjalne kanały: dziennik elektroniczny, skrzynkę mailową
bądź służbowe numery telefonu. 

Ewentualne spotkania poza godzinami pracy nauczyciela i ucznia możliwe
są jedynie za zgodą jego opiekunów prawnych oraz dyrekcji szkoły. 

Bezpieczne relacje rówieśnicze w ULO

Najważniejszą zasadą obowiązującą w ULO jest działanie w myśl
poszanowania godności, granic, potrzeb i możliwości wszystkich członków
społeczności szkolnej. Uczniowie mają obowiązek powstrzymania się
przed zachowaniem, które mogłoby okazać się krzywdzące dla innych;
dotyczy to zarówno fizycznych form przemocy, jak też aktywności w sieci
czy niekulturalnych sposobów komunikowania się. 

Każdy uczeń zna treść dokumentów obowiązujących w szkole, w których
zawarte są informacje dotyczące bezpiecznych relacji rówieśniczych:
statut, procedury i standardy. 

Zabronione jest utrwalanie lub udostępniane wizerunków innych osób, jeśli
nie wyrażają na to świadomej zgody. Wszelkie materiały audiowizualne
powstałe na okoliczność wydarzeń szkolnych, a które udostępniane są na
platformach społecznościowych przez autoryzowane konta ULO
wymagają pisemnej zgody opiekunów prawnych uczniów. 

Posiadanie, spożywanie oraz dystrybucja na terenie szkoły (bądź poza nią)
pomiędzy członkami społeczności ULO substancji, które w myśl
panujących przepisów prawa są niedozwolone osobom poniżej 18 roku
życia podlega konsekwencjom przewidzianym w statucie szkoły, kodeksie
karnym oraz innych ustawach. 

Uczniowie mają obowiązek do poinformowania pracowników szkoły oraz
opiekunów prawnych o każdorazowym dostrzeżeniu ryzyka związanego z
utratą dobrostanu, zdrowia i bezpieczeństwa własnego lub innych osób. 

Bezpieczne korzystanie z internetu w ULO

Placówka ogranicza dostęp do wszelkich zabronionych bądź szkodliwych
treści. Korzystanie z internetu na terenie ULO odbywa się wyłącznie w
zakresie przewidzianym przez nauczyciela podczas lekcji. 

Zadaniem pracowników szkoły jest każdorazowa interwencja w sytuacji
ekspozycji uczniów na niestosowne materiały. 



Przestrzeganie i ewaluacja zasad panujących w szkole
Wszystkie dokumenty, które obowiązują członków społeczności ULO są
regularnie ewaluowane i dostosowywane do bieżących potrzeb. 

W przypadku nieprzestrzegania standardów oraz ewidentnych naruszeń
panujących w szkole zasad, odpowiedzialne za niewłaściwe zachowanie
osoby ponoszą konsekwencje przewidziane w statucie lub przepisach
prawa karnego lub oświatowego. 

Dodatkowymi środkami służącymi wspieraniu w zachowaniu
bezpieczeństwa i stosowania się do obowiązujących norm i zasad jest
elektroniczny system, do którego należą kamery, czytnik kart wejściowych
oraz wideofon obsługiwany przez dyrekcję oraz sekretarza szkoły. 

Dodatkowo...
W sytuacji pytań bądź dostrzeżenia konieczności wprowadzenia zmian do
obowiązujących regulaminów, standardów lub procedur zachęca się do
kontaktu osobistego, telefonicznego bądź elektronicznego z pracownikami
szkoły:

Sekretariat: (+48) 532 435 396,  tel. stacjonarny (+48) 58 350 54 46
Pedagog: Patrycja Ciurkowska, gabinet 1.8 (pierwsze piętro) 
tel. 698 177 178
Psycholog: Katarzyna Uljasz, gabimet 2.7 (drugie piętro) 
tel. 539 540 065

Interwencja w sytuacji (podejrzenia) krzywdzenia

Każda osoba w szkole zwraca uwagę na wszelkie przesłanki mogące
świadczyć o krzywdzeniu ucznia. Szczegóły interwencji zawarte są w
pełnej wersji dokumentu “Standardy ochrony małoletnich”, która dostępna
jest na stronie internetowej szkoły. 

Wszelkie szczegóły dotyczące pomocy uczniom w sytuacji doświadczania
przez nich krzywdy lub takiego podejrzenia uregulowane są
obowiązującymi w szkole dokumentami: 

Procedura postępowania w przypadku wystąpienia wśród uczniów
zjawiska hejtu i mowy nienawiści
Procedura postępowania w sytuacjach zagrożenia młodzieży
przestępczością i demoralizacją (wraz z dookreśleniem zasad
współpracy z policją)
Procedura postępowania w przypadku prób samobójczych lub
samobójstwa ucznia 


